
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Приказ

от 03.04.2023 года №128

«О зачислении обучающихся
МБОУ «СОШ  № 4» г. Элисты в первый класс
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом №  273-ФЗ «Об образовании», 
приказом М инистерства просвещения Российской Федерации №458 от 
02.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, приказом М инистерства просвещения 
Российской Ф едерации от 08.10.2021 года № 707 «О внесении изменений в 
приказ М инпросвещ ения Российской Ф едерации «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общ его и среднего общего образования» от 02.09.2020 г. №458, 
приказом М инистерства просвещения Российской Ф едерации от 30.08.2022 г. 
№784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общ его образования», утвержденного приказом М инистерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458, приказом 
Управления Образования Администрации г.Элисты от 27.02.2023 г. № 156 
«Об утверждении примерного положения о Порядке приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в муниципальные общеобразовательные 
организации г.Элисты», Уставом школы, Локального акта «Положение о 
приеме в первый класс»

приказываю:
*

1. Зачислить обучающихся МБОУ «СОШ  №  4» г. Элисты в первый класс 
на 2023-2024 учебный год следующих граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение начального общего образования:

1 Бембеева Энкира Борисовна
2 Бадмаева Мира Байновна
3 Чемидова Энгель М ергеновна
4 Коженбаева Айса Байровна
5 Арнюдаева Сар-Герел Очировна
6 Насунова Г ерел Данзаровна
7 М ушаев Дмитрий Евгеньевич



8 М анджиева Виктория Дмитриевна
9 М анджиев Мазан Дорджиевич
10 Бадэму Энкира Бадмаевна
11 Даваев Алексей Саналович
12 Сельдинов Чингис Алексеевич
13 Тепкуев Аюка Эдуардович
14 Даваев Мертен Борисович
15 Джалаева Александра Евгеньевна
16 Долганова Айта Айсовна
17 Бадмахалгаев Давид Саврович
18 Зулаев М аксим Церенович
19 Цуглаев М аксим Савельевич
20 М учеряев Баир Александрович
21 Ланцанов Данир Русланович
22 Бавжиков Цецен Сергееевич
23 Баатырова Анита Евгеньевна
24 Баатырова Антин Евгеньевна
25 Чемидова Арина Чингисовна
26 Сангаджиев Нимя Романович
27 Балдаш инова Амуланга Львовна
28 Карвенов Валерий Евгеньевич
29 Ш амов Александр Дмитриевич
30 Адыкова Виктория Алексеевна
31 Церенова Байна М ергеновна
32 Чудаев Айтсан Андреевич
33 Барашов Байр Олегович
34 Доржиев Данил Николаевич
35 Ноняева Энкира Владимировна
36 Бамбуш ева Ангира Адьяновна
37 Нактанова Айлана Саналовна
38 Есенов М ингиян Евгеньевич
39 Коташ ев Давид Геннадьевич
40 Надбитов Алексей Сангаджиевич
41 Бадмаева Виктория Нарановна
42 Гадыков Адьян Семенович
43 Оджаева Камилла М аксимовна
44 Боктаева Гиляна Владимировна
45 Ильджирингова Байсана Дорджиевна
46 Ильджирингова Байна Дорджиевна
47 Гергесов Лев Сергеевич
48 Бадаев М аксим Мингиянович
49 Ш овгуров Альберт Валериевич
50 Даваев Тамир Русланович



51 Даваева Дарина Руслановна
52 Эрдниев Адьян Зурганович
53 Н иколаев Арлтан Вячеславович
54 М анджиева Байна Басанговна
55 Нимгиров Роман Андреевич

2. Разместить информацию для родителей (законных представителей) 
сайте образовательного учреждения в срок до 03.04.2023 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР НОО Гавардаеву Б.В.

Директор МБОУ «СОШ №4» Очир-Г оряева Е.Б.

С приказом ознакомлены:

Гавардаева Б.В. ou j f / K  
Эренженова В.В.


